
 Temeljem članka 36. Statuta Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br.9/06-
pročišćeni tekst i 14/07), članka 58. i 58.a Zakona o trgovini („Narodne novine“ br. 87/08., 
96/08. i 116/08.), Gradsko vijeće Grada Pule, dana                   2008. godine, donosi 
 
 
 
 

 
ODLUKU 

o radnom vremenu u djelatnosti trgovine 
 
 
 

Članak 1. 
  
 Prodavaonice na području grada Pule mogu od ponedjeljka do subote započeti s radom 
najranije u 6,00 sati, a završiti s radom najkasnije do 24,00 sata. 

 
Članak  2. 

 
 Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se van snage Odluka o radnom vremenu u 
djelatnosti trgovine, Klasa:330-01/08-01/81, Urbroj:2168/01-01-03-03-0243-08-12 od 22. 
kolovoza 2008. godine. 
 

Članak  3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 
Pule. 

 
 
 
Klasa: 330-01/08-01/88 
Urbroj:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 
 Denis Martinčić 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

Člankom 58. i 58a Zakona o trgovini i Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o trgovini  
propisano je da prodavaonice mogu od ponedjeljka do subote započeti s radom najranije u 
6,00 sati, a završiti s radom najkasnije do 21,00 sata, osim ako općim aktom nadležnog tijela 
grada nije drugačije odreñeno. Isto tako, propisano je da Grad može općim aktom propisati 
radno vrijeme prodavaonica na način da prodavaonice mogu započeti s radom najranije u 6,00 
sati, a završiti s radom najkasnije do 24,00 sata. 

Budući je Pula turistički grad, daje se mogućnost svakom od trgovaca da sukladno 
svojoj procjeni i mogućnostima sam odredi duljinu radnog vremena svoje prodavaonice, ali u 
zadanim okvirima. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje predložene Odluke. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

 PROČELNICA 
 
 Vera Radolović, dipl. oec., v.r. 
 


